
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: „II/325 Dolní Brusnice“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

   Zadavatel  Královéhradecký kraj 

   Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

   Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

   IČO 708 89 546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „II/325 Dolní Brusnice“. 

Investičním záměrem Královéhradeckého kraje je úprava stávajícího nevyhovujícího stavebně-

technického stavu silnice II/325 na jejím průjezdním úseku obcemi a jejich částmi Dolní Brusnice 

a Horní Brusnice v liniovém staničení uvedené komunikace km 24,260 – km 24,564. V rámci 

investičního záměru dojde k výměně konstrukčních vrstev komunikace, k zajištění jejího řádného 

odvodnění a k doplnění a modernizaci jejich součástí a příslušenství. Celková délka rekonstruovaného 

úseku silnice je v délce 1140 m. Záměrem stavby je provedení takových úprav komunikace, které zajistí 

jejich stavebně-technických stav a dopravně-bezpečnostní řešení odpovídající charakteru komunikací 

a aktuální i výhledové intenzitě dopravy. Trasa silnice II/325 je respektována stávající. Vzhledem 

k okolní zástavbě a pozemkům není možné optimalizovat trasu a dojde ke sjednocení šířkového 

uspořádání na odvozenou S 7,0 (min. 6,0m asfaltobetonového krytu). Nově navržená osa komunikace 

kopíruje v maximální možné míře stávající stav. Výškové řešení respektuje v maximální možné míře 

stávající stav. Maximální podélný sklon v úseku je 8,0 % a minimální podélný sklon je 0,12%. 

Komunikace je navržena v základním střechovitém příčném sklonu 2,5 %. Ve směrových obloucích je 

navržen jednostranný sklon odpovídající parametrům oblouku - maximálně 7%. Zemní těleso bude 

využito původní. V místě problematických sklonů a nutnosti osazení svodidel bude nově zajištěno 

opěrnými zdmi. Investiční záměr zahrnuje v rámci rekonstruovaného úseku silnice rekonstrukci 

propustků v km 24,458 a km 25,109, rekonstrukci opěrných zdí v km 24,862 - 24,890, km 25,050 - 

25,091 a km 25,173 - 25,230. Objekty opěrných zdí budou provedeny ze železobetonu s římsou pro 

svodidlo. Výška opěrných zdí je proměnná. Založení bude kombinované plošné se zajištěním 

mikropilotami. Římsa bude normového tvaru, vybavena ocelovým zábradelním svodidlem se stupněm 

zadržení H2 se svislou výplní. Způsob odvodnění komunikací bude ponechán stávající. V místech s 

chodníky je komunikace stejně jako ve stávajícím stavu odvodněna pomocí uličních vpustí napojených 

na stávající stoku dešťové kanalizace v chodnících vlevo. V úseku do km 24,675 se předpokládá výměna 

stávajícího dožilého potrubí a šachet. V úseku od km 24,675 na konec etapy bylo potrubí a šachty 

rekonstruovány při rekonstrukci chodníků a zůstanou bez zásahů. Dojde k výměně vpustí včetně 

přípojek a úpravám jejich polohy. Pro napojení na stoku budou využity původní místa napojení, případně 

budou napojení zřízena nová do stávajících šachet nebo navrtávkou na původní potrubí. 

V úsecích bez chodníků je odvodnění řešeno přes nezpevněnou krajnici prostřednictvím příkopů 

a propustků volně na terén, kde bude likvidace dešťových vod probíhat stejně jako ve stávajícím stavu, 

tzn. vsakem. V úsecích, kde není prostor pro silniční příkopy, je proveden podobrubníkový rigol a voda 

je svedena mimo komunikaci v místě otevřených příkopů. Příkopy, které není možné účelně propojit 

s propustky, jsou navrženy jako vsakovací a jsou zpevněné pomocí zatravňovacích betonových tvárnic. 

Dojde pouze ke stavebně-technickým úpravám stávajících odvodňovacích zařízení a zajištění jejich 

funkčnosti. Stavba dále vyvolá potřebné vyvolané úpravy silničních sjezdů a propustků, úpravy napojení 

místních a účelových komunikací a chodníků. Během realizace stavby bude nutné převést část dopravy 

ze stávající rekonstruované silnice II/325 na silnice nižší třídy. Konkrétně půjde mimo jiné o silnici 

III/32545 mezi koncem II. etapy (křižovatka II/325 a II/32545 – uzel 0344A026) a křižovatkou v obci 



Horní Brusnice (uzel 0344A134). Převedením dopravy dojde k prokazatelnému nárůstu intenzity 

dopravy vyvolané projektem. Stávající komunikace nejsou na uvedené zatížení dimenzovány a je nutné 

je ve vybraných úsecích zesílit. Úpravy (zesílení) budou provedeny před zahájením prací na hlavní trase 

II/325, tedy před přesměrováním dopravy na silnici III/32545 na základě dopravně-inženýrských 

opatření. Na základě prohlídky místa stavby, charakteru a rozsahu poruch je pro účely soupisu prací 

stanoven následující rozsah prací - předpokládá se odfrézování částí nebo celé plochy krytových vrstev, 

aplikace spojovacího postřiku, vyrovnávky asfaltovým betonem a pokládka krytu z asfaltového betonu. 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby: 

 ve stupni DUR + SP, zpracované projekční kanceláří Ing. Ivan Šír, projektování dopravních 

staveb CZ s.r.o., datum zpracování 03/2021, číslo zakázky: O16056, zodpovědný projektant: 

Ing. Ivan Šír. 

 ve stupni PDPS, zpracované projekční kanceláří Ing. Ivan Šír, projektování dopravních 

staveb CZ s.r.o., datum zpracování 05/2022, číslo zakázky: O16056, zodpovědný projektant: 

Ing. Ivan Šír. 

 Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

 Cena sjednaná ve smlouvě: 48.688.767,03 Kč bez DPH 

      Doba pro dokončení Stavby (=prací): 23 týdnů 

b)  použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 261 77 005 

Právní forma: akciová společnost 

2 

Společnost: Brusnice 

Správce: MI Roads a.s. 

Společník 2: B E S s.r.o. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

IČO: 173 31 099 (Správce) 

Právní forma: akciová společnost (Správce) 

3 

STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 608 38 744 

Právní forma: akciová společnost 

4 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

5 

M-SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 421 96 868 

Právní forma: akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se 



e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

Společnost: Brusnice 

Správce: MI Roads a.s. 

Společník 2: B E S s.r.o. 

Sídlo:   Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

Právní forma:  akciová společnost (Správce) 

IČO:   173 31 099 (Správce) 

 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil 

podmínky účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky 

v Kč bez DPH. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

 

CCE Praha, spol. s r.o. 

Sídlo:   Koželužská 2246/5, 18000 Praha 8 

IČO:   261 34 497 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

Stavební firma HOBST a.s. 

Sídlo:   Soběšínská 2702, 190 16 Praha 9 

IČO:  480 33 251 

Právní forma: akciová společnost 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomu došlo 
Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se 

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 

které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 

stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 



n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

 

 


		2023-05-03T20:49:43+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




